ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN KHÊ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:        /UBND-PKTHTĐT

  V/v ứng phó với bão số 15 (KOTO)

An Khê, ngày     tháng 11 năm 2025

                         Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Công an phường;

- Ban Chỉ huy Quân sự phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Đêm ngày 25/11, bão KOTO đã đi vào vùng biển phía Đông của khu

vực Giữa Biển Đông, trở thành cơn bão số 15 trên Biển Đông trong năm

2025. Hồi 07h00 ngày 26/11/2025, vị trí tâm bão ở khoảng 12,3 độ Vĩ Bắc,

118,3 độ Kinh Đông, cách đảo Song Tử Tây khoảng 440km về phía Đông.

Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8 (62-74km/giờ), giật cấp 10.

Di chuyển theo hướng Tây Bắc với tốc độ khoảng 25km/giờ.

Để chủ động ứng phó với bão trong bối cảnh tỉnh đang tiếp tục khắc

phục hậu quả của bão số 13 và mưa, lũ lịch sử gây thiệt hại nghiêm trọng

trong thời gian vừa qua, thực hiện Công điện số 21/CĐ-UBND ngày

26/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; tiếp theo Công văn số

1533/UBND-PKTHT ngày 27/11/2025 của Ủy ban nhân dân phường về việc

tập trung khắc phục hậu quả do mưa lũ và chủ động ứng phó với thiên tai

trong thời gian đến; Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị,

các Tổ dân phố trên địa bàn phường  tập trung, khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện ngay các nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục tập trung khắc phục thiệt hại do thiên tai, khôi phục hoạt

động sản xuất, kinh doanh, ổn định đời sống Nhân dân theo Công văn số

1533/UBND-PKTHT ngày 27/11/2025 của Ủy ban nhân dân phường; chuẩn

bị đầy đủ phương án ứng phó với bão số 15 và các đợt thiên tai có thể xảy ra

tiếp theo.

2. Chủ động theo dõi, cập nhật thường xuyên các bản tin cảnh báo, dự

báo thời tiết, đặc biệt là diễn biến của bão. Kịp thời thông tin đến Nhân dân về

tình hình mưa lớn, phương án điều tiết hồ chứa, nguy cơ ngập úng, lũ quét, sạt

lở đất và các diễn biến bất thường để người dân chủ động phòng tránh, hạn chế

thiệt hại.

3. Chuẩn bị lực lượng, phương tiện cứu hộ - cứu nạn, sẵn sàng huy

động và xử lý kịp thời khi có tình huống phát sinh.

2

4. Tổ chức trực ban 24/24 giờ, thực hiện chế độ thông tin, báo cáo

thường xuyên về UBND phường (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) theo

đúng quy định.

Nhận được văn bản này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ

trưởng các Tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Các Ủy viên UBND phường;

- Thành viên BCH phòng thủ dân sự phường;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Quốc Hoài Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T16:40:48+0700
	Gia Lai
	Nguyễn Lê Tiến<tiennl.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T17:08:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Trọng Tín<tinnt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T17:19:17+0700
	Gia Lai
	Đặng Quốc Hoài Huy<huydqh.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T19:21:52+0700
	Gia Lai
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<VPHDNDUBND@ankhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T19:22:08+0700
	Gia Lai
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<VPHDNDUBND@ankhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T19:22:30+0700
	Gia Lai
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<VPHDNDUBND@ankhe.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!